
1 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Smiltenē 

 

2017.gada 26.jūlijā                         Nr. 11  

 

Norises vieta: Smiltene, Dārza iela 3 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15:01 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Gints Kukainis  

Protokolē domes Kancelejas nodaļas vadītāja Evita Sirmā 

 

Piedalās:  

Deputāti: Gints Kukainis, Birute Mežale, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra 
Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, 

Aigars Veldre, Zigeta Vīķele, Tija Zaļkalne 

 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Kārlis Lapiņš (līdz pl.18:30), Juridiskās nodaļas vadītājs 

Māris Rungulis (līdz pl.18:30), Kancelejas nodaļas vadītāja Evita Sirmā (līdz pl.18:30),, IT 

nodaļas vadītājs Arnis Platpīrs, I.Sausā, M.Lazdiņš, I.Rušiņa, A.Miķe, I.Kovala, I.Siliņa (līdz 
pl.18:20), I.Sīmane (līdz pl.18:15), A.Lapiņš (līdz pl.17:30) 

Citi: S.Pētersone, laikraksts „Ziemeļlatvija”, J.Puntulis (no pl.15:50), Rolands Černis, biedrība 
„Tautas kustība uz skaidru apziņu”, Raimonda Innusa  

Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļi: Aurika Zīvere (līdz pl.18:30), Iveta Vērzemniece, 
Ārija Beļicka 

 

Vada: domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītāja Evita Sirmā 

 

G.Kukainis: informācija par sēdēs izskatāmajiem jautājumiem un to izskatīšanas kārtību  
 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 

I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome apstiprina sēdes 

darba kārtību: 
1. Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana 

2. Par pārstāvja izvirzīšanu darbam Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē 

3. Par izmaiņām Smiltenes novada domes komisiju sastāvos  
4. Par zvejas limita iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

5. Par projekta “Atmodas un Dārza ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

6. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

6.1.  Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 



2 

 

6.1.1 Par īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē atsavināšanu; 
6.1.2 Par īpašuma “Birztalas”, Grundzāles pagastā atsavināšanu; 
6.1.3 Par īpašuma Jaunā iela 4-1, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
6.1.4 Par īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē atsavināšanu; 
6.1.5 Par īpašuma “Ceļš Launkalne-Rauziņa”, Launkalnes pagastā iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 
6.2. Par nekustamā īpašuma adrešu un nosaukumu noteikšanu: 

6.2.1. VZD sniegtā informācija; 
6.2.2. Par adreses “Zaļumi”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads piešķiršanu 

6.2.3. Par nosaukuma maiņu īpašumam “Gaismas dārzi”, Launkalnes pagasta; 
6.2.4. Par nosaukuma maiņu īpašumam “Dimanti”, Blomes pagasta. 

6.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

6.3.1.  Par zemes nomu Ezera iela 6, Smiltenē; 
6.3.2. Par zemes nomu “Patvari 1”, Variņu pagastā; 
6.3.3. Par zemes nomu “Zarvāļapses”, Blomes pagastā; 
6.3.4. Par zemes nomu “Noriņas”, Bilskas pagastā; 
6.3.5. Par zemes nomu “Noras”, Bilskas pagastā; 
6.3.6. Par zemes nomu “Ilgas 63”, Smiltenes pagasta; 
6.3.7. Par nekustamā īpašuma “Cēsu ielā 3a”, Smiltenes pagastā nomu 

6.3.8. Par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar SIA “Metāldekors”  
6.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 

6.4.1. Īpašuma “Radžupes”, Palsmanes pagastā sadalīšana; 
6.4.2. Īpašuma "Vārpas", Blomes pagastā sadalīšana; 
6.4.3. Par nekustamā īpašuma “Melderi”, Brantu pagastā sadalīšanu  

6.5. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu: 
6.5.1. Par ēku (būvju) īpašuma “Zarvāļapses”, Blomes pagasta izveidošanu; 
6.5.2. Par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11A k-1, Smiltenē izveidošanu. 

6.6. Par ceļa servitūta līguma slēgšanu 

6.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

6.7.1. Par zemes ierīcības projekta “Nolejas”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

6.7.2. Par zemes ierīcības projekta Pils iela 9, Smiltenē apstiprināšanu 

7.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

7.1. nekustamajam īpašumam “Liepas”, Variņu pagastā 

7.2. nekustamajam īpašumam “Jaunliepas”, Variņu pagastā 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem. 
9. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” rezultātu 

apstiprināšanu 

10. Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles izsludināšanu nekustamajam 

īpašumam „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā 

11. Par pašvaldības kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu 

11.1. Par transportlīdzekļa VW Transporter atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

11.2. Par transportlīdzekļa FORD FOCUS atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

11.3. Par transportlīdzekļa PEUGEOT 307 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

12. Par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu  

13. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā  
13.1. Par dzīvojamo telpu: Smaidas dz.15, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 

noslēgšanu  

13.2. Par īres līguma pārslēgšanu „Saulieši ” dzīv.5, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 

13.3. Par SP  iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

14. Par grozījumiem līgumā par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Daibe” 

15. Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu noteikšanu 

16. Par Smiltenes novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 



3 

 

1. 

Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

Smiltenes novada domes priekšsēdētājs G.Kukainis iepazīstina ar kārtību, kādā notiks Smiltenes 

novada domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana, kas ir saskaņā ar Smiltenes novada domes 
31.05.2017. Noteikumiem Nr.5/17 “Kārtība, kādā noris atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm”. 
Nepieciešams izveidot balsu skaitīšanas komisiju 3 locekļu sastāvā.  G.Kukainis izvirza 

kandidātus balsu skaitīšanas komisijai - klātesošos Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāju Auriku Zīveri un komisijas locekļus Ivetu Vērzemnieci un Āriju Beļicku.   
Atklāti balsojot: PAR – 14 (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, 
K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

Apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 
Aurika Zīvere, Iveta Vērzemniece, Ārija Beļicka 

 

G.Kukainis ierosina izvirzīt kandidātus novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam. 

G.Kukainis par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza deputāti 
Aiju Cunsku. 

Deputāts E.Avotiņš par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza 

deputāti Zigetu Vīķeli. 
Citu priekšlikumu nav. 
G.Kukainis izsludina 5 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu 

sagatavot vēlēšanu zīmes.  

Pēc pārtraukuma balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja A.Zīvere katram deputātam 
balsošanai izsniedz 1 sagatavotu un ar pašvaldības zīmogu apzīmogotu vēlēšanu zīmi. Vēlēšanu 
zīmes sagatavotas vārdiskas un numurētas. Katrs deputāts attiecīgi parakstās par savas vēlēšanu 
zīmes saņemšanu Balsošanas gaitas protokolā. A.Zīvere izskaidro vēlēšanu zīmes aizpildīšanas 
kārtību un deputāti izdara savu izvēli un vēlēšanu zīmi ievieto balsošanas kastē.   

Pēc balsošanas pabeigšanas, balsu skaitīšanas komisija saskaita par domes priekšsēdētāja 
vietnieka kandidātu nodotās balsis, apkopo rezultātus, ierakstot to Balsošanas gaitas protokolā.  

A.Zīvere paziņo balsojuma rezultātus, nolasot katra deputāta balsojumu:  
Par kandidātu Aiju Cunsku saņemtas 11 balsis PAR. 

Par kandidātu Zigetu Vīķeli saņemtas  3 balsis PAR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 19.panta trešo un ceturto daļu, 21.panta pirmās 
daļas 10.punktu un 40.panta ceturto daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti 
balsojot:  

PAR – 11 balsis (Gints Kukainis, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra 
Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, 

Ilze Vergina), PRET – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

Ievēlēt deputātu Aiju Cunsku par Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieci.  
 

E.Avotiņa komentārs par vēlēšanu rezultātiem. 
 

2. 

Par Smiltenes novada pašvaldības pārstāvi Vidzemes plānošanas reģiona padomē 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs K.Markss, M.Rungulis, K.Lapiņš 

Dome izskata Vidzemes plānošanas reģiona 2017.gada 30.jūnija iesniegumu “Par 
pašvaldību priekšsēdētāju Kopsapulci”, kurā, cita starpā tiek lūgts domei pieņemt lēmumu par 
pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu darbam Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. 



4 

 

Atbilstoši Reģionālās attīstības likuma 17. panta pirmajai daļai Vidzemes plānošanas 

reģiona attīstības padomi no attiecīgo pašvaldību deputātiem ievēlē plānošanas reģionā ietilpstošo 
pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulce, savukārt atbilstoši Vidzemes plānošanas reģiona nolikuma 
12. punktam katra pašvaldība no pašvaldības deputātu vidus ar domes lēmumu izvirza pārstāvi 
plānošanas reģiona padomē. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 18.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no 
Reģionālās attīstības likuma 17. panta pirmās daļas, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, 
A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: izvirzīt kā Smiltenes novada pašvaldības pārstāvi darbam 
Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē Smiltenes novada domes priekšsēdētāju Gintu 
Kukaini. 

 

3.1.  

Par izmaiņām Smiltenes novada domes Sporta attīstības padomes sastāvā 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu “Par izmaiņām Smiltenes novada domes Sporta 
attīstības padomes sastāvā”.  
 Atbilstoši Smiltenes novada domes 2016.gada 31.augusta nolikuma Nr.28/16 “Smiltenes 
novada Sporta attīstības padomes nolikums” 10.punktam, Padomē darbojas 7 (septiņi) Padomes 
locekļi, kurus ieceļ un atceļ no amata ar Smiltenes novada domes lēmumu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkts nosaka, ka pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 
grupās. Atbilstoši “Sporta likuma” 7.panta pirmās daļas 1.punktam, pašvaldības, veicinot veselīgu 
dzīvesveidu un sporta attīstību savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas noteikt par sportu 
atbildīgo darbinieku vai institūciju. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 18. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada domes Sporta attīstības padomes Aigaru Veldri. 

2. Iecelt Smiltenes novada domes Sporta attīstības padomē Aiju Cunsku.  
 

3.2.  

Par izmaiņām Smiltenes novada domes Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata lēmuma projektu „Par izmaiņām Smiltenes novada domes Administratīvās 
komisijas sastāvā”.  

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra Administratīvā komisijas 
nolikuma 10. un 11. punktiem, komisija darbojas 5 (piecu) locekļu sastāvā un tās vārdisko sastāvu 
apstiprina dome.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktam, pašvaldības dome 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 
grupās. 



5 

 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 18.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 210.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
24.punkta, Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/09 
„Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada domes Administratīvās komisijas locekļa amata komisijas 
locekli Normundu Liepu. 

2. Iecelt par Smiltenes novada domes Administratīvās komisijas locekli Zigetu Vīķeli. 
 

3.3.  

Par izmaiņām Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: G.Kukainis 

G.Kukainis iesaka komisijā deputātu J.Sīklēnu 

Dome izskata deputāta Ivara Ādamsona 2017.gada 19.jūnija iesniegumu par  Smiltenes 

novada domes deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa un no darba komisijās.  
Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktam, pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 
grupās. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 18. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkta, 61. panta, 2009. gada 20. jūlija saistošo 
noteikumu Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 17. punkta, atklāti vārdiski balsojot 
ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas locekļa amata Ivaru 
Ādamsonu. 

2. Iecelt Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijā Jāni Sīklēnu. 
 

3.4.  

Par izmaiņām Smiltenes novada domes Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 
izskatīšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: G.Kukainis 

G.Kukainis komisijā iesaka deputātu A.Veldri.  
Dome izskata lēmuma projektu „Par izmaiņām Smiltenes novada domes Publisku izklaides un 

svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā”. 
Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktam pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 
grupās. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 18.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punkta, 61.panta, Publisku izklaides un svētku 
pasākumu drošības likumu 7.pantu, 2009.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/09 „Smiltenes 
novada pašvaldības nolikums” 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 



6 

 

B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, 
V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada domes Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 
izskatīšanas komisijas locekli Normundu Liepu. 

2. Iecelt par Smiltenes novada domes Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 
izskatīšanas komisijas locekli Aigaru Veldri. 

 

3.5.  

Par izmaiņām Smiltenes novada domes Interešu izglītības jautājumu un programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata lēmuma projektu „Par izmaiņām Smiltenes novada domes Interešu izglītības 
jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā”. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktam, pašvaldības dome 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 
grupās. Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumi Nr.382 “Interešu izglītības programmu 
finansēšanas kārtība” 10.pants nosaka, ka pašvaldība izveido komisiju programmu izvērtēšanai un 
mērķdotācijas sadalei. Komisijā iekļauj izglītības pārvaldes iestādes pārstāvjus vai izglītības 
speciālistu, biedrību, nodibinājumu un citu institūciju un organizāciju pārstāvjus, kuri atbalsta 
interešu izglītības programmu mērķauditorijas intereses. Komisijā neiekļauj ar interešu izglītības 
programmu īstenošanu saistītās personas. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 18. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkta, 61. panta, Ministru kabineta 2001. gada 28. 
augusta noteikumi Nr. 382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10.panta un 
2009. gada 20. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 17. 
punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, 
A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada domes Interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas priekšsēdētāju Aigaru Veldri un komisijas 
locekli Inesi Raiskumu. 

2. Iecelt par Smiltenes novada domes Interešu izglītības jautājumu un programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas priekšsēdētāju Aiju Cunsku un komisijas 
locekli Ināru Grundāni. 

 

3.6.  

Par izmaiņām Smiltenes novada domes Komisijas darījumu tiesiskuma uzraudzībai ar 
lauksaimniecības zemi Smiltenes novadā sastāvā 

Ziņo: G.Kukainis 

K.Lapiņš informē, ka G.Mangale piekritusi arī turpmāk strādāt komisijā. 
Dome izskata deputāta Ivara Ādamsona 2017.gada 19.jūnija iesniegumu par Smiltenes 

novada domes deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa un no darba komisijās un 
sagatavoto lēmuma projektu „Par izmaiņām Komisijas darījumu tiesiskuma uzraudzībai ar 
lauksaimniecības zemi Smiltenes novadā sastāvā”. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktam pašvaldības dome 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 

pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 



7 

 

grupās. Ministru kabineta noteikumi Nr.748 „Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem ar 
lauksaimniecības zemi”,16 pants nosaka, ka novada pašvaldība no pašvaldības pārstāvjiem izveido 
komisiju vismaz piecu locekļu sastāvā lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 
īpašumā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 18. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkta, 61. panta, Ministru kabineta noteikumi 
Nr.748 „Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem ar lauksaimniecības zemi”,16 panta 
2009. gada 20. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 17. 
punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, 
A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada domes Komisijas darījumu tiesiskuma uzraudzībai ar 
lauksaimniecības zemi Smiltenes novadā locekli Ivaru Ādamsonu. 

2. Iecelt Smiltenes novada domes Komisijā darījumu tiesiskuma uzraudzībai ar 
lauksaimniecības zemi Smiltenes novadā Edgaru Avotiņu 

 

3.7.  

Par Smiltenes novada domes Būvniecības konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata lēmuma projektu „Par izmaiņām Smiltenes novada domes Būvniecības 
konsultatīvās padomes sastāvā”.  
 Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktam pašvaldības dome 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 
grupās. 2010.gada 19.februāra Smiltenes novada domes Būvniecības Konsultatīvās padomes 
nolikuma 5.punkts nosaka, ka Padomē darbojas 7 (septiņi) Padomes locekļi, kurus ieceļ un atceļ 
no amata ar Smiltenes novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 18. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada domes Būvniecības konsultatīvās padomi šādā sastāvā: 
1.1. Padomes priekšsēdētājs – Smiltenes novada domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 

1.2. Padomes locekļi: 
1.2.1. Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš 

1.2.2. Smiltenes novada domes Būvvaldes vadītāja Liene Brolīte 

1.2.3. Smiltenes novada domes Būvvaldes būvinspektore Ingrīda Ērgle 

1.2.4. Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja Ilze Sausā 

1.2.5. Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs Andris 
Lapiņš 

1.2.6. Smiltenes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Alda Zunde 

1.2.7. Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāja Tigna Podniece 

3.8.  

Par izmaiņām Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu 
komisijas sastāva apstiprināšanu”. 



8 

 

2011.gada 27. janvārī Smiltenes novada dome ir apstiprinājusi Smiltenes novada domes 
Publisko iepirkumu komisijas nolikumu (sēdes protokols Nr.1, 19.§.). Atbilstoši minētā Nolikuma 

3.1. punktam komisiju izveido saskaņā ar Smiltenes novada domes lēmumu. Komisijā darbojas 5 
(pieci) Komisijas locekļi un komisijas sekretārs, kurus ieceļ un atbrīvo ar Smiltenes novada 
pašvaldības domes lēmumu. Līdzšinējais komisijas sastāvs apstiprināts 2013. gada 31.jūlija sēdes 
lēmumu (sēdes protokols Nr.13.3.§.). Komisijas priekšsēdētājs ir iesniedzis iesniegumu domei ar 
lūgumu atbrīvot viņu no komisijas priekšsēdētāja un locekļa pienākumu pildīšanas. 

Pēc 2017. gada 3. jūnija pašvaldību vēlēšanām ir mainījies domes deputātu sastāvs. Lai  
nodrošinātu domē ievēlēto politisko spēku pārstāvību minētajā komisijā, ir nepieciešams mainīt 
komisijas locekļu sastāvu. 

Atbilstoši „Publisko iepirkumu likuma” 22. pantam izveidojot iepirkuma komisiju, pasūtītājs 

nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta tā iepirkuma jomā, par kuru slēdz līgumu. Atbilstoši 
likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktam pašvaldības dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības 
pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās. 
 

Z.Vīķele: priekšlikums komisiju veidot lielākā sastāvā  
A.Dudelis : priekšlikums šodien iecelt komisijas pr-ju, bet uz nākošo sēdi mainīt nolikumu ar 

lielāku komisijas locekļu skaitu 

G.Kukainis: lūdzu balsojam par katru kandidātu atsevišķi 
Balsojums: par Z.Vīķeli –3 par (A.Rozītis, A.Cunska, A.Dudelis), pret 7 (A.Veldre, I.Grundāne, 
K.Markss, J.Pērle, J.Sīkēns, V.Tralla, G.Kukainis), atturas 1 (Z.Vīķele) 
Par 3:  

Par J.Pērli: par 10 (A.Veldre, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, J.Sīkēns, V.Tralla, G.Kukainis, 

A.Cunska, A.Dudelis, A.Rozītis), pret 2 (Z.Vīķele, E.Avotiņš), 2 atturās (T.Zaļkalne, B.Mežale) 

 

Atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, A.Cunska, A.Dudelis, 
I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas – 1 (E.Avotiņš), pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas locekļa un komisijas 
priekšsēdētāja amata Ivaru Ādamsonu. 

2. Iecelt par Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas locekli Jāni Pērli. 
3. Iecelt par Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas priekšsēdētāju Sanitu 

Mickeviču. 
4. Sagatavot grozījumus komisijas nolikumā uz nākošo domes sēdi. 

 

3.9. 

Par izmaiņām “Izglītības attīstības plāna 2015. - 2020.gadam Smiltenes novadā” 

darba grupas sastāvā 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs M.Rungulis, A.Dudelis 

2017.gada 29. martā Smiltenes novada dome pieņēma lēmumu 7.§. “Par Smiltenes novada 
“Izglītības attīstības plāna 2015.-2020.” aktualizāciju (prot.Nr.4), ar ko tika arī izveidota darba 
grupa Smiltenes novada izglītības attīstības plāna 2015.-2020.gadam aktualizēšanas izstrādāšanai.   

Ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 18 jūlija lēmumu (protokols Nr.7), vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, 61.pantu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.1178 „Attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi”, atklāti vārdiski balsojot ar 
14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no darba grupas Smiltenes novada izglītības attīstības plāna 2015.-2020.gadam 

aktualizēšanas izstrādāšanai Ivaru Jokstu. 



9 

 

2. Iecelt darba grupā Smiltenes novada izglītības attīstības plāna 2015.-2020.gadam 

aktualizēšanas izstrādāšanai sekojošus locekļus: 
2.1. Aiju Cunsku - Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 

priekšsēdētāju 

2.2. Andi Rozīti – Smiltenes novada domes deputātu 

2.3. Rudīti Grabovsku – Smiltenes tehnikuma direktora vietnieci. 

 

4. 

Par zvejas limita iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

Ziņo: M.Lazdiņš 

Debatēs: E.Avotiņš, Z.Vīķele 

Izskatot Ingara Grēna 2017.gada 19.jūnija, Ingas Elmanes 2017.gada 19.jūnija, Sindijas 
Grēnas 2017.gada 19.jūnija, Mārča Grēna 2017.gada 19.jūnija, Māra Bendika 2017.gada 19.jūnija 
iesniegumus un ņemot vērā  likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas 
nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos; Civillikuma 1.pielikumu, 
saskaņā ar kuru Lizdoles ezers ir publiskais ezers; Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 
1.punktu, kas nosaka, ka Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tek iedalīti publiskajos 
ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, 
izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs, likuma 7.panta otro daļu, 
kas nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību 
regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic 
pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos 
ūdeņos. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punktu, kas nosaka, ka rūpnieciskās 
zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas 
tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība; 
Zvejniecības likuma 7.panta sesto daļu, kas nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 
komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 
ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 
iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 
personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 
nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā; Ministru kabineta noteikumu Nr.918 
„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 
kārtību” 8.punktu, kas nosaka, ka, ja slēdz jaunu nomas līgumu vai pagarina ūdenstilpes nomas 
līguma vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma termiņu, priekšroka dodama iepriekšējam 
ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam, kas nomas līguma darbības laikā ir pildījis 
visus līguma nosacījumus, noteikumu 14.punktu, kas nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 
zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 
attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, noteikumu 53.punktu, kas nosaka, 

ka Pašvaldības un Zemkopības ministrija rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, 
ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums); 30.11.2009. 
Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 
izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka iekšējos ūdeņos noteikti 
šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 1.pielikums), noteikumu 
7.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas limitus 
zvejniekiem, ievēro, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam 
iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 
katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem 
zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu 
garuma limitam, noteikumu 7.9.apakšpunktu, kas nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 



10 

 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus 
limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar 
ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 
apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita; Ministru kabineta noteikumu 
Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību” 87.punktu, kas nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka 
maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas 
vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu, noteikumu 90.punktu, kas 
nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai 

nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada 
nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā.  

Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 
pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 
zvejot. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 18.jūlija lēmumu (protokols Nr.8), atklāti vārdiski balsojot ar 14 
balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lizdoles ezerā 2017.gadā un 
iedalīt zvejas limitu 2017.gadam – vienu zivju murdu, kas atbilst 30 (trīsdesmit) metru tīklu 
garumam: 

1.1. Ingaram Grēnam [..], 

1.2. Ingai Elmanei, [..] 

1.3. Sindijai Grēnai, [..] 
1.4. Mārcim Grēnam, [..] 
1.5. Mārim Bendikam [..] 

2. Smiltenes novada domei noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 
Lizdoles ezerā ar lēmuma 1. punktā minētajām personām. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2017.gadā 17,10 euro. Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2017.gada 31.augustam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 

5. 

Par projekta “Atmodas un Dārza ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, I.Sausā 

Smiltenes novada dome sagatavojusi dokumentāciju būvniecības iecerei “Atmodas un Dārza 
ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” (turpmāk – Projekts), kas paredz Smiltenes pilsētas 
tranzītielu – Atmodas un Dārza ielas seguma atjaunošanu 0,51 km garā posmā. Dažādās 
programmās un projektos Smiltenes novada dome ir atjaunojusi (pārbūvējusi), kā arī turpina 
atjaunot minēto Smiltenes pilsētas tranzītielu (Daugavas-Audēju-Gaujas-Atmodas-Dārza), valsts 

reģionālo autoceļu P27 un P18 turpinājumu, 3,351 km garumā. Pašvaldība š.g. jūlijā uzsāk darbu 
pie tranzītielas sastāvā esošās Gaujas ielas pārbūves 370m garā posmā, kā arī pašlaik notiek 
pārbūves darbi tiltam pār Abuls upi Dārza ielā.  

2017. gada maijā pašvaldība veica satiksmes intensitātes mērījumus Smiltenes pilsētā. 
Satiksmes intensitātes mērījumi veikti tranzītielas Atmodas ielas posmā, kur gada vidējā diennakts 
intensitāte ir 6864, no tā 80% vieglais transports, 20% kravas transports. Svarīgi minēt, ka no 
tranzītielas Dārza un Atmodas ielas krustojuma, turpinās Dārza ielas posms, kas pilda pilsētas 
maģistrālās ielas funkcijas un pamatoti var uzskatīt, ka ne mazāk kā 50% no šajā ielas posmā 
uzskaitītā transporta summējas klāt Dārza ielas intensitātei posmā Atmodas iela-pilsētas robeža. 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


11 

 

Uzskaitītā gada vidējā diennakts intensitāte Dārza ielā 1686, no tā 88% vieglais transports, 12% 

kravas transports. 

Smiltenes novada dome ir sagatavojusi nepieciešamos dokumentus būvniecības ieceres 
realizācijai, atbilstoši MK noteikumiem Nr.633 “Autoceļu un ielu būvnoteikumi” 3.nodaļas 
prasībām.  

Smiltenes novada dome Projektu plāno īstenot 2018.gada laikā.  
Projekta īstenošana pašvaldībai un autobraucējiem ir vitāli svarīga, lai tranzītielai visā tās 

garumā būtu nodrošināts vienādas kvalitātes segums. Atmodas un Dārza ielas posma segums, ir 

sliktā tehniskā stāvoklī - asfalta segums ir nolietojies, saplaisājis. Posmā no pk 2+60 – 5+12, 

izveidojušies iesēdumi risu vietās.  
Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumi Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi) nosaka 

pilsētu tranzīta ielu līdzfinansēšanas kārtību. Atbilstoši Noteikumu 40. punktam iesniegumam, kas 

iesniedzams Satiksmes ministrijai pievienojams pašvaldības domes lēmums par pašvaldības 
līdzdalību projekta īstenošanā un pašvaldības līdzfinansējuma daļas pieejamību iesniegumā 
minētajā apmērā un laikā. 

Ņemot vērā augstākminēto, un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-
2018.gadam uzdevumu U3.1.1: “Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu 
infrastruktūras attīstību un pasākumu” 3.1.1.2. “Smiltenes novada ceļu, satiksmes pārvadu un tiltu 
infrastruktūras attīstība”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. 

punktu.  2008.gada 11.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 
autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 34.2. apakšpunktu, 40.punktu, 

atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 
I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu valsts budžeta programmas “Valsts 
autoceļu fonds” par tranzītielas - Atmodas un Dārza ielas seguma atjaunošana, Smiltenē, 

par kopējo summu 157774,00 EUR (viens simts piecdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti 
septiņdesmit četri euro). 

2. Ja Satiksmes ministrija atbalsta Atmodas un Dārza ielas seguma atjaunošanu, Smiltenē par 

kopējo Projekta īstenošanai nepieciešamo summu 157774,00 EUR (viens simts piecdesmit 

septiņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit četri euro), no kuras 70% jeb 110441,80 (viens 

simts desmit tūkstoši četri simti četrdesmit viens euro 80 centi) ir valsts budžeta 
programmas finansējums, Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu Projekta 

ieviešanai 30% apmērā no atjaunošanas izmaksām jeb 47332,20 EUR (četrdesmit septiņi 
tūkstoši trīs simti trīsdesmit divi euro 20 centi). 

3. Atbildīgais par valsts budžeta programmas iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu 
Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2018. gada budžetā. 
 

6.1.1.  

Par nekustamā īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

Debatēs A.Rozītis 

Smiltenes novada dome izskata G.T. 2017.gada 10.jūlija iesniegumu, kurā norādīts, ka piekrīt 
nekustamā īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē atsavināšanai par summu 1100 euro (viens tūkstotis 

viens simts euro). Samaksu veiks vienā maksājumā. 
 Nekustamais īpašums Peldu iela 23A, Smiltenē, kadastra numurs 9415 002 0217, ir 

ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0049 4327 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 31.maija lēmumu Nr.6,12.§.1.4. „Par nekustamā 
īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta atsavināšanas brīvā 

cena 1100 (viens tūkstotis viens simts euro). 



12 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti 
vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 
I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. G.T. mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas samaksāt 1100 euro (viens tūkstotis 
viens simts euro) Smiltenes novada domes kontā LV75UNLA0050014255591, kods 
UNLALV2X, AS „SEB banka” vai kontā LV54HABA0551009315119, kods 

HABALV22, AS „Swedbank”. 
2. Pēc atsavināšanas cenas 1100 euro (viens tūkstotis viens simts euro), t.sk. zeme 1100 

euro, samaksāšanas, slēgt pirkuma līgumu ar G.T. par nekustamā īpašuma Peldu iela 23A, 
Smiltenē, kadastra numurs 9415 002 0217, pirkšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

6.1.2.  

Par nekustamā īpašuma “Birztalas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Birztalas”, Grundzāles pagastā sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 009 0036  1,52 ha platībā, dzīvojamās mājas, divām 
palīgēkām un divām nedzīvojamām ēkām. 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Birztalas”, Grundzāles pagastā iesniegusi 

Grundzāles pagasta pārvalde, jo minētais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Birztalas”, 
Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 10.jūlijā ir 

37000 euro (trīsdesmit septiņi tūkstoši euro). Izdevumi par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatā, tā novērtēšanu un izsoles publikācijas izdevumi „Latvijas Vēstnesī” ir 1480 (viens 

tūkstotis četri simti astoņdesmit euro). 

Domei minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai.  
Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka pašvaldības manta 
atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 
Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, Smiltenes novada domes 2017.gada 

31.maija lēmumu „Par nekustamā īpašuma „Birztalas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu”, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 
2.punkts, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likums 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 
9.panta otro daļu, 14.panta pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 
B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, 
V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu „Birztalas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
(kadastra numurs 9458 009 0036), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9458 009 0036  1,52 ha platībā, dzīvojamā mājas, divām palīgēkām un divām 
nedzīvojamām ēkām 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Birztalas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā pirmās 
izsoles sākuma cenu 38500 euro (trīsdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro). 



13 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Birztalas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus  

4. Izsoles komisijai trīs mēnešu laikā rīkot nekustamā īpašuma „Birztalas”, Grundzāles 

pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu 
un izsoles izdevumu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
 

6.1.3.  

Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4-1, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata J.G., dzīvo [..] iesniegumu par dzīvokļa īpašuma Jaunā 
iela 4-1, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu.  
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 3.daļa nosaka, ka atsavinot 
valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 
likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 
vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes 
locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja : 
1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 
kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 
2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 
  [..] 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2017.gada 

17.jūlija lēmumu, dzīvokļa īpašuma Jaunā iela 4-1, Mēros, Bilskas pagastā nosacītā cena ir 830 

euro (astoņi simti trīsdesmit euro).  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 3.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 
komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 
B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, 
V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Jaunā iela 4-1, kas atrodas Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, nosacīto cenu 830 euro (astoņi simti trīsdesmit euro). 

2. Atsavināt I.G. dzīvokļa īpašumu Jaunā iela 4-1, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 
42.6 m2, kopīpašuma domājamās daļas 4240/11680 no daudzdzīvokļu mājas, zemes 
(kadastra apzīmējums 9444 010 0302) un vienas palīgēkas, kas atrodas Mēros, Bilskas 

pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra Nr. 9444 900 0078. 

3. I.G. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt I.G. atsavināšanas paziņojumu, iekļaujot tajā šādus 
noteikumus – 

4.1 atsavināšanas cena – 830 euro (astoņi simti trīsdesmit euro); 

4.2 maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 
4.3 samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
4.4 rakstiskas atbildes termiņš ir 1(viens) mēnesis par vēlmi iegādāties atsavināmo 

dzīvokļa īpašumu uz šādiem nosacījumiem; 
5. Par lēmuma 3. punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 

 



14 

 

6.1.4.  

Par nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

  Smiltenes novada dome izskata A.L. pilnvarotās personas K.S. 2017.gada 14.jūlija 

iesniegumu, kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē 1/3 domājamās 

daļas atsavināšanai par summu 950 euro (deviņi simti piecdesmit euro). Samaksu veiks vienā 
maksājumā. 
 Nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē, kadastra numurs 9415 008 1104, 1/3 

domājamā daļa ir ierakstīta Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0008 7544 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 31.maija lēmumu Nr.6,12.§.1.3. „Par nekustamā 
īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta atsavināšanas brīvā 

cena 950 (deviņi simti piecdesmit euro). 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti 
vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 
I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. A.L. mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas samaksāt 950 euro (deviņi simti 
piecdesmit euro) Smiltenes novada domes kontā LV75UNLA0050014255591, kods 
UNLALV2X, AS „SEB banka” vai kontā LV54HABA0551009315119, kods 

HABALV22, AS „Swedbank”. 
2. Pēc atsavināšanas cenas 950 euro (deviņi simti piecdesmit euro), t.sk. zeme 950 euro, 

samaksāšanas, slēgt pirkuma līgumu ar A.L. par nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, 
Smiltenē, kadastra numurs 9415 008 1104, 1/3 domājamās daļas pirkšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
 

6.1.5.  

Par nekustamā īpašuma „Ceļš Launkalne-Rauziņa”, Launkalnes pagastā iegādāšanos 

pašvaldības autonomo funkciju izpildei 
Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata I.Z., dzīvo [..] 2017.gada 14.jūlija iesniegumu par 
piedāvājumu iegādāties nekustamo īpašumu “Ceļš Launkalne-Rauziņa”, kas sastāv no divām 
zemes vienībām. I.Z. piedāvā pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu “Ceļš Launkalne-

Rauziņa” par kadastrālo vērtību. 
 Nekustamais īpašums „Ceļš Launkalne-Rauziņa”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 

9470 010 0297, sastāv no divām zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0289  1.07 ha 

un 9470 010 0290  0.03 ha platībā. Īpašums “Ceļš Launkalne-Rauziņa” ir ierakstīts Valkas rajona 
tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0056 6678, īpašnieks I.Z.. Uz šīm 
zemes vienībām atrodas Smiltenes novada pašvaldībai piederoša inženierbūve – ceļš. Nekustamā 
īpašuma “Ceļš Launkalne-Rauziņa” kadastrālā vērtība ir 529 euro (pieci simti divdesmit deviņi 
euro). Nekustamā īpašuma iegāde dos iespēju pašvaldībai sakārtot īpašumtiesības  - zeme un 

inženierbūve uz tās būs viena īpašnieka īpašums. 
 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, nekustamais 

īpašums “Ceļš Launkalne-Rauziņa”, Launkalnes pagastā ir nepieciešams pašvaldības autonomās 
funkcijas veikšanai – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 
(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana). 

 Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar hipotēku, tam nav nodokļu parādu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļa 2.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 
funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu 
un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 



15 

 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; u.c.). 
Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktam pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 
rakstura darbības. Savukārt atbilstoši minētā likumā 21.panta pirmās daļas 17. un 23.punktu dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 
nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā un kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā 
minētās funkcijas. 

Atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanu" 3. pantam pašvaldībām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, tās 
rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu un  manta 
iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 18.jūlija sēdes Nr.8 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 
B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, 
V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist nekustamā īpašuma “Ceļš Launkalne – Rauziņa”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā (reģistrēts Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0056 6678, 

kadastra numurs 9470 010 0297), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0289  1.07 ha un 9470 010 0290  0.03 ha platībā, pirkumam no I.Z. 

un iegādāties to pašvaldības īpašumā par pirkuma cenu  529,00 euro (pieci simti divdesmit 

deviņi euro) ar turpmākās izmantošanas mērķi likuma “Par pašvaldībām 15. panta pirmās 
daļas 2. punktā  noteikto pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

2. Pirkuma maksu pircējs samaksā 3 (trīs) mēnešu laikā pēc pirkuma līguma parakstīšanas. 
3. Izdevumus par zvērināta notāra pakalpojumiem, valsts nodevu un kancelejas nodevu 

zemesgrāmatai apmaksā Smiltenes novada dome. 
4. Noteikt pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2017.gada 1. septembris. 

5. Lēmuma izpildi finansēt no Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžeta 
līdzekļiem. 
 

6.2.1.   

Par adrešu maiņu Bilskas, Blomes, Grundzāles, Launkalnes un Variņu pagastos 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta sniegto informāciju, ka Smiltenes 
novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk - Adresācijas noteikumi) 14.punkta prasībām, kurš 
nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai 
ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 
nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 
lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 
nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 
  Adresācijas noteikumu 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības 
kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 
adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 
pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9., 14., 29. punktu un ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
18.07.2017.sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, 
E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, 
A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



16 

 

mainīt adreses Bilskas, Blomes, Grundzāles, Launkalnes un Variņu pagastos atbilstoši 
pievienotajam pielikumam. 

      
Adreses 

kods 
Vecā adrese 

Ielas 

nosaukums 

Zemes vienības 
kadastra 

apzīmējums 

Ēkas kadastra 
apzīmējums 

Jaunā adrese 

104157665 "Dārziņi", Blome, 
Blomes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4707 

Dzirnavu iela, 

Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060199 94460060199001 

94460060199002 

94460060199003 

Mainīt adresi uz 
Dzirnavu iela 2C, 

Blome, Blomes pag., 

Smiltenes nov. 

104157704 "Jaunbrīvnieki", 
Blome, Blomes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4707 

Dzirnavu iela, 

Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060228 94460060228001 

94460060228002 

Mainīt adresi uz 
Dzirnavu iela 3A, 

Blome, Blomes pag., 

Smiltenes nov. 

104157657 "Brīvnieki", 
Blome, Blomes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4707 

Dzirnavu iela, 

Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060242   Maina adresi uz 

Dzirnavu iela 3, 

Blome, Blomes pag., 

Smiltenes nov.. 

105841431 "SLTP 3505 

Blome", Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4707 

Dzirnavu iela, 

Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060377 94460060377001 Mainīt adresi uz 
Dzirnavu iela 2A, 

Blome, Blomes pag., 

Smiltenes nov. 

105840358 "Ezerkrasti", 

Blome, Blomes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4707 

Dzirnavu iela, 

Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060385 94460060385001 Mainīt adresi uz 
Dzirnavu iela 2E, 

Blome, Blomes pag., 

Smiltenes nov. 

105826492 "Pils", Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4707 

Dzirnavu iela, 

Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060264 94460060264001 

94460060264002 

Mainīt adresi uz 
Dzirnavu iela 1, 

Blome, Blomes pag., 

Smiltenes nov. 

Cēsu iela, 
Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

104157632 "Bodnieki", 

Blome, Blomes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4707 

Cēsu iela, 
Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060236 94460060236001 

94460060236002 

Mainīt adresi uz Cēsu 
iela 11, Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes nov. 

Uzvaras iela, 

Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

101202093 "Kalēji", Blome, 
Blomes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4707 

Cēsu iela, 
Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060014 94460060014001 

94460060014002 

94460060014003 

94460060014004 

Mainīt adresi uz Cēsu 
iela 2, Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes nov. 



17 

 

104157794 "Palejas", Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4707 

Cēsu iela, 
Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060043 94460060043001 

94460060043002 

94460060043003 

94460060043004 

94460060043005 

94460060043006 

94460060043007 

94460060043008 

Mainīt adresi uz Cēsu 
iela 4, Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes nov. 

104157825 "Vecpagastmāja", 
Blome, Blomes 

pag., Smiltenes 

nov., LV-4707 

(telpu grupas 1-4) 

Cēsu iela, 
Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes 

nov. 

94460060268 94460060268001 

94460060268002 

94460060268003 

94460060268004 

94460060268005 

94460060268007 

Mainīt adresi uz Cēsu 
iela 1D, Blome, 

Blomes pag., 

Smiltenes nov. Telpu 

grupām piešķirt 
adreses: 

94460060268001001 

adrese Cēsu iela 1D-

1, Blome, Blomes 

pag., Smiltenes nov.; 

94460060268001002 

adrese Cēsu iela 1D-

2, Blome, Blomes 

pag., Smiltenes nov.; 

94460060268001003 

adrese Cēsu iela 1D-

3, Blome, Blomes 

pag., Smiltenes nov.; 

94460060268001004 

adrese Cēsu iela 1D-

4, Blome, Blomes 

pag., Smiltenes nov. 

103223782 "Vecvederes", 

Grundzāle, 

Grundzāles pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4713 

Skolas iela, 

Grundzāle, 
Grundzāles 
pag., 

Smiltenes 

nov. 

94580080035 94580080035001 

(dzīvojamā māja) 
94580080035002 

94580080035003 

94580080035005 

94580080035006 

94580080035007 

94580080035008 

94580080035009 

94580080035010 

94580080035011 

(dzīvojamā māja) 

Mainīt adresi ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 
94580080035001, 

94580080035002 un 

94580080035003 

adresi uz Skolas iela 

3A, Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov. Mainīt 
zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 
94580080035 un uz 

tās esošajām ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 
94580080035005, 

94580080035006, 

94580080035007, 

94580080035008, 

94580080035009, 

94580080035010 un 

94580080035011 

adresi uz Skolas iela 

3, Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov. 

105811616 "Jaunvederes", 

Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4713 

Skolas iela, 

Grundzāle, 
Grundzāles 
pag., 

Smiltenes 

nov. 

94580080232 94580080232002 

94580080232003 

94580080232004 

Mainīt adresi uz 
Skolas iela 5A, 

Grundzāles, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov.  



18 

 

103223774 "Lejasvederes", 

Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4713 

Skolas iela, 

Grundzāle, 
Grundzāles 
pag., 

Smiltenes 

nov. 

94580080002 94580080002001 

94580080002002 

94580080002003 

94580080002005 

94580080002007 

94580080002008 

94580080002009 

94580080002010 

94580080002011 

94580080002012 

94580080002013 

94580080002015 

Mainīt adresi ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 
94580080002005 un 

94580080002015 

adresi uz Skolas iela 

7, Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov. Mainīt 
zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 
94580080002 un uz 

tās esošajām ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 
94580080002001, 

94580080002002, 

94580080002003, 

94580080002007, 

94580080002008, 

94580080002009, 

94580080002010, 

94580080002011, 

94580080002012 un 

94580080002013 

adresi uz Skolas iela 

9, Grundzāle, 
Grundzāles pag., 

Smiltenes nov. 

103223838 "Vidusraibači", 
Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4713 

Gaujas iela, 

Grundzāle, 
Grundzāles 
pag., 

Smiltenes 

nov. 

94580080049 94580080049001 

94580080049002 

94580080049003 

94580080049004 

94580080049005 

Mainīt adresi uz 

Gaujas iela 1, 

Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov.  

104819274 "Krāces", 
Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4713 

Avotu iela, 

Grundzāle, 
Grundzāles 
pag., 

Smiltenes 

nov. 

94580080112 94580080112001 

94580080112002 

Mainīt adresi uz 
Avotu iela 1A, 

Grundzāle, 
Grundzāles pag., 
Smiltenes nov.  

103667772 "Ezerlīči", Bilska, 
Bilskas pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4706 

Zvaigžņu iela, 
Bilska, 

Bilskas pag., 

Smiltenes 

nov. 

94440040213 94440040213001 

94440040213002 

94440040213003 

Mainīt adresi uz 
Zvaigžņu iela 2, 

Bilska, Bilskas pag., 

Smiltenes nov.  

104857160 "Vārpas", Bilska, 
Bilskas pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4706 

Jaunā iela, 
Bilska, 

Bilskas pag., 

Smiltenes 

nov. 

94440040342 94440040342001 Mainīt adresi uz 
Jaunā iela 3, Bilska, 
Bilskas pag., 

Smiltenes nov.  

103668202 "Birznieki", Mēri, 
Bilskas pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4706 

Jaunā iela, 
Mēri, Bilskas 
pag., 

Smiltenes 

nov. 

94440100186 94440100186001 

94440100186002 

94440100186003 

Mainīt adresi uz 
Jaunā ielā 2A, Mēri, 
Bilskas pag., 

Smiltenes nov.  



19 

 

103668171 "Avoti", Mēri, 
Bilskas pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4706 (telpu 

grupas 1-3) 

Jaunā iela, 
Mēri, Bilskas 
pag., 

Smiltenes 

nov. 

94440100260 94440100260001 Mainīt adresi uz 
Jaunā ielā 2, Mēri, 
Bilskas pag., 

Smiltenes nov.  Telpu 

grupām piešķirt 
adreses: 

94440100260001001 

adrese Jaunā iela 2-1, 

Mēri, Bilskas pag., 
Smiltenes nov.; 

94440100260001002 

adrese Jaunā iela 2-2, 

Mēri, Bilskas pag., 
Smiltenes nov.; 

94440100260001003 

adrese Jaunā iela 2-3, 

Mēri, Bilskas pag., 
Smiltenes nov. 

104050975 "Īvāni", 
Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4718 

Līvu iela, 
Launkalne, 

Launkalnes 

pag., 

Smiltenes 

nov. 

94700100073 94700100073001 

94700100073002 

Mainīt adresi uz Līvu 
iela 3, Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov.  

105808031 "Launkalnes 

pamatskola", 

Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4718 

Līvu iela, 
Launkalne, 

Launkalnes 

pag., 

Smiltenes 

nov. 

94700100153 94700100153001 

94700100153002 

94700100153003 

94700100153004 

Mainīt adresi uz Līvu 
iela 5, Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov.  

104217774 "Pilskalni", 

Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4718 

Ezera iela, 

Launkalne, 

Launkalnes 

pag., 

Smiltenes 

nov. 

94700100101 94700100101001 Mainīt adresi uz 
Ezera iela 2A. 

Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov.  

104216596 "Ceriņi", 
Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4718 

Ezera iela, 

Launkalne, 

Launkalnes 

pag., 

Smiltenes 

nov. 

94700100143 94700100143001 Mainīt adresi uz 
Ezera iela 1A, 

Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov.  

104217188 "Kalnāres", 
Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov., 

LV-4718 

Ezera iela, 

Launkalne, 

Launkalnes 

pag., 

Smiltenes 

nov. 

94700100066 94700100066001 

94700100066002 

Mainīt adresi uz 
Ezera iela 1, 

Launkalne, 

Launkalnes pag., 

Smiltenes nov.  

104106143 "Jaunvijas", 

Variņi, Variņu 
pag., Smiltenes 

nov., LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030005 94900030005001 

94900030005002 

94900030005003 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 27, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

104106176 "Kraujas", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 

Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030031 94900030031001 

94900030031002 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 25, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

104106248 "Paltes", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030038 94900030038001 

94900030038002 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 23, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  



20 

 

104106303 "Sprīdīši", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030023 94900030023001 

94900030023002 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 21, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

104106096 "Dobuļi", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030035 94900030035001 

94900030035002 

Mainīt adresi uz 

Oktobra iela 19, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

105761655 "Ābeles", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030032 94900030032001 

94900030032002 

94900030032003 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 17, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

104106135 "Ezīši", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030064 94900030064001 

94900030064002 

94900030064003 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 9A, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

104106071 "Avoti", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030198 94900030198001 

94900030198002 

94900030198003 

94900030198004 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 2, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

105950206 "Lejasvariņi", 
Variņi, Variņu 
pag., Smiltenes 

nov., LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030086 94900030086002 Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 3B, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

105950431 "SLTP 3556 

Variņi", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030278 94900030278001 Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 2A, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

105950448 "SLTP 3691 

Pinnītes", Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov., 

LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030279 94900030279001 

94900030279002 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 20, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

105950608 "Variņu 
pamatskola", 

Variņi, Variņu 
pag., Smiltenes 

nov., LV-4726 

Oktobra iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030274 94900030274001 

94900030274002 

94900030274003 

Mainīt adresi uz 
Oktobra iela 15, 

Variņi, Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

104106272 "Salaskalēji", 
Variņi, Variņu 
pag., Smiltenes 

nov., LV-4726 

Līvānu iela, 
Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030116 94900030116001 

94900030116002 

Mainīt adresi uz 
Līvānu iela 9, Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

104106184 "Lazdukalni", 

Variņi, Variņu 
pag., Smiltenes 

nov., LV-4726 

Parka iela, 

Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes 

nov. 

94900030127 94900030127001 

94900030127002 

94900030127003 

94900030127004 

Mainīt adresi uz 
Parka iela 7, Variņi, 
Variņu pag., 
Smiltenes nov.  

 

6.2.2.   

Par adreses “Zaļumi”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads piešķiršanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta sniegto informāciju, ka 2017.gada 
31.maijā dome pieņēmusi lēmumuNr.6/12.3.2. “Par adreses “Strautiņi 1”, Palsmanes pagastā. 



21 

 

Piešķirtā adrese neatbilst Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 

“Adresācijas noteikumi” 15.punktam, kas nosaka, ka novadu un pagastu apvidos, kas atrodas 
ārpus ciemiem, apbūvei paredzētai zemes vienībai, viensētai vai ēkai piešķir nosaukumu, 
neizmantojot ciparus.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.7.,15., 28. punktu un 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
18.07.2017.sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (B.Mežale, E.Avotiņš, 
A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, G.Kukainis balsojumā nepiedalās, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2017.gada 31.maija lēmumu Nr.6, 12.§.3.2. “Par 
adreses “Strautiņi 1”, Palsmanes pagastā piešķiršanu”.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0064 un uz tās esošajai ēkai 
ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0064 001 adresi – “Zaļumi”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 

nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.2.3. Par nosaukuma “Gaismas dārzi”, Launkalnes pagastā maiņu 

Ziņo: I.Rušiņa  

G.Kukainis komentē par idejām, kas bijušas domātas realizēt šajā adresē 

 Smiltenes novada dome izskata I.Z., dzīvo [..] 2017.gada 11.jūlija iesniegumu par 
nekustamā īpašuma “Gaismas dārzi” nosaukuma maiņu uz “Kalna Zadiņi”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 
balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Gaismas dārzi”, Launkalnes pagastā, kadastra 
numurs 9470 010 0299, nosaukumu no “Gaismas dārzi” uz “Kalna Zadiņi” Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.2.4.  

Par nosaukuma “Dimanti”, Blomes pagastā maiņu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata G.S., dzīvo [..] 2017.gada 12.jūlija iesniegumu par 
nekustamā īpašuma “Dimanti” nosaukuma maiņu uz “Lazdas”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 
balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



22 

 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Dimanti”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 
004 0017, nosaukumu no “Dimanti” uz “Lazdas”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.3.1.  

Par nekustamā īpašuma Ezera iela 6, Smiltenē nomu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata A.J., dzīvo [..] 2017.gada 27.jūnija iesniegumu par zemes 
nomu uz zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 0301, daļu 600 m2 

platībā.  
 Zemes vienība Ezera iela 6, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0301 ir Smiltenes 
novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes 
pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0027 6365.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, 
K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, 

pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt A.J. zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 0301, 
daļu 600 m2 platībā mazdārziņam līdz 2022.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
 

6.3.2.  

Par nekustamā īpašuma “Patvari 1”, Variņu pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata M.L., dzīvo [..] 2017.gada 27.jūnija iesniegumu par zemes 
nomu uz zemes vienību “Patvari 1”, Variņu pagastā, kadastra apzīmējums 9490 002 0058, 4.33 ha 
platībā.  Pieprasītā zemes vienība robežojas ar M.L. īpašumā esošo zemes vienību “Dārzkalni”, 
kadastra apzīmējums 9490 002 0027. 
 Zemes vienība “Patvari 1”, Variņu pagastā ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0058 ir 

Rezerves zemes fonda zeme. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu šo zemes 
gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība. Pašvaldībai ir tiesības iznomāt rezerves fonda 
zemes saskaņā ar publiskas personas zemes nomu. Likuma 17.panta otrā daļa nosaka, ka Nomas 
līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod 
rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais 
zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, 
K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, 

pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



23 

 

1. Iznomāt M.L. zemes vienību “Patvari 1”, Variņu pagastā, kadastra apzīmējums 9490 002 
0058, 4.33 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2022. Nomas līgumā paredzēt pašvaldības 
tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes 
gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts 

zemes konsolidācijas projektā. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

 

6.3.3.  

Par nekustamā īpašuma “Zarvāļapses”, Blomes pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata G.R. pilnvarotās personas D.L., dzīvo [..], 2017.gada 

3.jūlija iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību “”Zarvāļapses”, Blomes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9446 003 0207, 0.6251 ha platībā.  
 Zemes vienība “Zarvāļapses”, Blomes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0207 ir 

Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Uz zemes vienības atrodas G.R. lietošanā esoša 
ēka (būve). 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, 
K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, 

pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt G.R. zemes vienību “Zarvāļapses”, Blomes pagasts, kadastra apzīmējums 9446 
003 0207, 0.6251 ha platībā ēkas uzturēšanai līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

6.3.4. 

Par nekustamā īpašuma „Noriņas”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa 

       Smiltenes novada dome izskata K.K., dzīvo [..] 2017.gada 22.jūnija iesniegumu par lauku 
apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par īpašumu „Noriņas”, Bilskas pagastā. Iesniegumam 
pievienota 22.06.2017. Vidzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Ivetas Ozoliņas izsniegtās 
mantojuma apliecības Nr.823 kopija. 

[..] 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2005.gada 30.augusta 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 
līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu,  

atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 



24 

 

I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt 2013.gada 20.decembra Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.97.  
2. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar K.K. par nekustamā īpašuma „Noriņas”, 

Bilskas pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0136 – 19.54 ha 

platībā. 
3. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2027.gada 31.decembrim. 
4. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
5. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
6. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 

„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
 

6.3.5.  

Par nekustamā īpašuma „Noras”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa 

Debatēs: Z.Vīķele, M.Rungulis, G.Kukainis 

       Smiltenes novada dome izskata K.K., dzīvo [..], 2017.gada 22.jūnija iesniegumu par lauku 
apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par īpašumu „Noras”, Bilskas pagastā. Iesniegumam 
pievienota 22.06.2017. Vidzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Ivetas Ozoliņas izsniegtās 
mantojuma apliecības Nr.823 kopija. 

[..] 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2005.gada 30.augusta 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 
līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.20176 sēdes Nr.8. atzinumu, 

atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 
I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas – 1 (E.Avotiņš), pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt 2014.gada 26.septembra Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.62/2014.  
2. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar K.K. par nekustamā īpašuma „Noras”, 

Bilskas pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0157 – 13.0 ha 

platībā. 
3. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2027.gada 31.decembrim. 
4. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
5. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
6. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 

„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 



25 

 

6.3.6.  

Par nekustamā īpašuma “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata R.G., [..], 2017.gada 7.jūlija iesniegumu par zemes nomas 
pārtraukšanu uz zemes vienību “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 005 
0313, 0.12 ha platībā.  
 Zemes vienība “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0313 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, 
K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, 

pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Pārtraukt zemes nomas tiesības R.G. par zemes vienību “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā, 
kadastra apzīmējums 9480 005 0313  0.12 ha platībā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

6.3.7.  

Par nekustamā īpašuma “Cēsu ielā 3a”, Smiltenes pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata A.M., dzīvo [..], 2017.gada 21.jūlija iesniegumu par zemes 

nomas pārtraukšanu uz zemes vienību “Cēsu ielā 3a”, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 008 

1114   0.0216 ha platībā.  
 Zemes vienība “Cēsu ielā 3a”, Smiltenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9415 008 1114 

ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Pārtraukt zemes nomas tiesības A.M. par zemes vienību “Cēsu iela  3a”, Smiltenē, 

kadastra apzīmējums 9415 008 1114  0.0216 ha platībā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

6.3.8.  

Par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar SIA “Metāldekors” 

Ziņo: I.Sausā 

Smiltenes novada dome izskata SIA “Metāldekors” iesniegumu (reģistrēts Smiltenes novada 
domē Nr.1797) par nedzīvojamo telpu Kalna ielā 2A, Smiltenē nomas līguma termiņa 
pagarināšanu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta b apakšpunktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgo komitejas 2017.gada 18.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti 
vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 
I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus 2009. gada 2.novembrī ar SIA “Metāldekors” noslēgtajā neapdzīvojamo 
telpu nomas Līgumā un pagarināt nomas līguma termiņu līdz 2027.gada 14.jūlijam (ieskaitot).  



26 

 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada Smiltenes novada domes saimnieciskās 
darbības nodaļas vadītāja I.Sausā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

G.Kukainis: 10 min pārtraukums līdz pl.16:42 

Plkst.16:45 sēde turpinās 

 

6.4.1.  

Par nekustamā īpašuma “Radžupes”, Palsmanes pagastā sadalīšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata I.O. pilnvarotās personas A.M., dzīvo [..], 2017.gada 

7.jūlija iesniegumu par nekustamā īpašuma “Radžupes”, Palsmanes pagastā sadalīšanu.  No 
nekustamā īpašuma “Radžupes”, Palsmanes pagastā vēlas atdalīt zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 9474 004 0058  1.9 ha; 9474 004 0059  1.7 ha un 9474 004 0306  0.6 ha platībā un 
tām piešķirt nosaukumu “Meža Radžupes”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 
balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Radžupes”, kadastra numurs 9474 004 
0057, atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 9474 004 0058  1.9 ha; 9474 004 
0059  1.7 ha un 9474 004 0306  0.6 ha platībā un mainīt nosaukumu no “Radžupes” uz 
„Meža Radžupes”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.4.2.  

Par nekustamā īpašuma “Vārpas”, Blomes pagastā sadalīšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata N.S., dzīvo [..], un I.S., dzīvo [..], 2017.gada 17.jūlija 
iesniegumus par nekustamā īpašuma “Vārpas”, Blomes pagastā sadalīšanu.  No nekustamā 
īpašuma “Vārpas”, Blomes pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 
0047  3.8 ha platībā un tai iešķirt nosaukumu “Meža Oši”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 

balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Vārpas”, kadastra numurs 9446 006 0047, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0035 3.8 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Vārpas” uz „Meža Oši”, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 



27 

 

6.4.3.  

Par nekustamā īpašuma “Melderi”, Brantu pagastā sadalīšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata V.M., dzīvo [..], 2017.gada 18.jūlija iesniegumu par 
nekustamā īpašuma “Melderi”, Brantu pagastā sadalīšanu.  No nekustamā īpašuma “Melderi”, 
Brantu pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 003 0169  2.9908 ha 

platībā un tām piešķirt nosaukumu “Salas”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 
B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, 
V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Melderi”, kadastra numurs 9448 003 0168, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9448 003 0169  2.9908 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Melderi” uz „Salas”, Brantu pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.5.1.  

Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Zarvāļapses”, Blomes pagastā 

Ziņo: I.Rušiņa 

Debatēs: Z.Vīķele 

  Smiltenes novada dome izskata G.R. pilnvarotās personas D.L., dzīvo [..] 2017.gada 

3.jūlija iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Zarvāļapses”, Blomes pagastā izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, 
atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 
I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no ēkas ar kadastra apzīmējumu 
9446 003 0207 001 un kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0207, 

piešķirt nosaukumu “Zarvāļapses”, Blomes pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

6.5.2.  

Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11A k-1, Smiltenē 

Ziņo: I.Rušiņa 

  Smiltenes novada dome izskata J.R., dzīvo [..], 2017.gada 6.jūlija iesniegumu par ēku 
(būvju) īpašuma Valmieras iela 11A k-1, Smiltenē izveidošanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, 
atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, 



28 

 

I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0501 001, kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 
007 0501, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11A k-1, Smiltene, Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

6.6.  

Par ceļa servitūta līguma slēgšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

Debatēs: M.Rungulis, A.Dudelis, Z.Vīķele 

 Smiltenes novada dome izskata I.I., dzīvo [..], 2017.gada 12.jūlija iesniegumu, kurā lūdz 
noslēgt vienošanos par servitūta ceļa lietošanu caur īpašumu “Siļķītes”, lai nokļūtu uz īpašumu 
“Dreļļi”. Vienošanos vēlas iesniegt zemesgrāmatā, lai nostiprinātu ceļa servitūta beztermiņa 
lietošanas tiesības. 
 Saskaņā ar Civillikuma 1231.pantu servitūtus nodibina ar likumu, ar tiesas spriedumu, ar 
līgumu vai testamentu. 
 Nekustamais īpašums “Siļķītes”, Blomes pagastā ir Smiltenes novada pašvaldības 
īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Blomes pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.1000 0043 1975. Zemesgrāmatas nodalījuma 3.daļas 1.iedaļas 1.5.punktā ir 
nostiprināta atzīme – ceļa servitūta teritorija 0.03 ha. Iepriekš minētais ceļš nodrošina piekļuvi 
nekustamajam īpašumam “Dreļļi”, Blomes pagastā. Īpašums “Dreļļi”, Blomes pagastā ir ierakstīts 
Valkas rajona zemesgrāmatu nodaļas Blomes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0007 

9037 uz I.I. vārda. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Civillikuma 1156., 

1159. un 1231.pantu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 18.07.2017. sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt ar I.I. līgumu par ceļa servitūta (tiesību uz braucamo ceļu) izmantošanu pār īpašumu 
“Siļķīte”, Blomes pagastā. Servitūta ceļa garums 88 m, platums 3.5 m – kopējā servitūta 
platība 308 m2. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

6.7.1.  

Par zemes ierīcības projekta “Nolejas”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Nolejas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9458 
010 0052, zemes platība 1.2 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās 
daļās, izveidojot divas atsevišķas zemes vienības.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Metrija” zemes ierīkotāja Līga 
Vincukova 2017.gada 20.jūlijā plkst.11:53:14 EEST. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 
10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 



29 

 

aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 
B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, 
V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Nolejas”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 9458 010 0052. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9458 010 0129), kas 
projektēta 0.5 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Nolejas”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 

novads. Zemes vienībai 0.5 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9458 010 0130), kas 

projektēta 0.7 ha platībā piešķirt nosaukumu “Āboliņi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 0.7 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  Zemes vienība 
paredzēta pievienot īpašumam “Āboliņi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. 

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.7.2.  

Par zemes ierīcības projekta Pils iela 9, Smiltenē apstiprināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Latvijasmernieks.lv” zemes ierīkotājas Kristīnes 
Gulbes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts Smiltenes nekustamā īpašuma Pils iela 9 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9415 
001 0904, zemes platība 1.0755 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās 
daļās, izveidojot divas atsevišķas zemes vienības.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Latvijasmērnieks.lv” zemes 
ierīkotāja Kristīne Gulbe 2017.gada 25.jūlijā plkst.09:46:52 EEST. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 
10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 
B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, 
V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Pils iela 9, Smiltene, Smiltenes novads, zemes vienības 
kadastra apzīmējumu 9415 001 0904. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9415 001 0015), kas 
projektēta 0.8485 ha platībā, saglabāt nosaukumu Pils iela 9, Smiltene, Smiltenes novads. 

Zemes vienībai 0.8485 ha platībā noteikt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā 
esošo ūdeņu teritorijas - kods 0302 un rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve - kods 

1001. 

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9415 001 0016), kas 
projektēta 0.2270 ha platībā piešķirt nosaukumu Pils iela 12, Smiltene, Smiltenes novads. 
Zemes vienībai 0.2270 ha platībā noteikt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 



30 

 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas – kods 0501 un zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā – kods 1101.   

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

7. 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem “Liepas” 

un „Jaunliepas” Variņu pagastā un  

 

Ziņo: I.Rušiņa 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma 
“Liepas”, Variņu pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0132. 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma 
“Jaunliepas”, Variņu pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0052. 

 

Debatēs: Z.Vīķele, A.Dudelis, K.Lapiņš, E.Avotiņš 

G.Kukainis: priekšlikums jautājuma izskatīšanu atlikt, sazināties ar iesnieguma iesniedzēju - kāds 
viņa mērķis, precizēt. 
Balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, 
K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, 

pret - nav, Smiltenes novada dome nolemj atlikt jautājumu izskatīšanu. 
 

8. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem  
Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata G.O. [..] 2017.gada 17.jūlija iesniegumu par atvieglojumu 

piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Limbažu iela 1B, 
Smiltenē, Smiltenes novadā.  

[..] 

 Īpašums Limbažu iela 1B, Smiltenē sastāv no vienas dzīvojamās mājas. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.2 daļu, kura nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa summa 
samazināma par 50 procentiem dzīvojamām mājām un tām piekritīgo zemi, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.07.2017.sēdes Nr.8 
atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, 
A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt G.O. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par ēkām 
Limbažu iela 1B, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201.  

 



31 

 

9. 

Par Uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!”  
rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: A.Lapiņš 

Debatēs: A.Veldre, G.Kukainis, E.Avotiņš, Z.Vīķele 

J.Pērle: priekšlikums balsot par katru atsevišķi 
G.Kukainis: ir jābalso par visu lēmuma projektu 

G.Kukainis: lūdzu neaizmirst projektu veicējus uzaicināt uz Uzņēmēju pasākumu! 

Ar Smiltenes novada dome ar 2017.gada 25.janvāra lēmumu Nr. 1, 9.§. “Par 
uzņēmējdarbības ideju konkursa līdzfinansējuma apmēra un nolikuma apstiprināšanu” apstiprināja 
konkursa nolikumu un 2017.gada atbalstāmo projektu konkursam piešķīra līdzfinansējumu 9000,00 

EUR (deviņi tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā. 
Smiltenes novada dome 2017.gada 26. aprīlī, ar lēmumu Nr. 5, 10.§. apstiprināja 

uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” nolikuma grozījumus, kas 
nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir līdzfinansējumu Smiltenes novada uzņēmumu un fizisko 
personu projektiem, kas tiek realizēti Smiltenes novadā un kuru rezultātā tiek radīti jauni produkti 
un pakalpojumi vai tiek radītas jaunas darbavietas, kā arī pieņēma lēmumu izsludināt 2017.gada 

uzņēmējdarbības ideju konkursu “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” ar projektu pieteikumu 

iesniegumu termiņu līdz 2017.gada 30.jūnijam. 
Noteiktajā termiņā tika saņemti 8 pieteikumi. Atbilstoši konkursa nolikumam konkursa 

komisija veica saņemto pieteikumu vērtēšanu 3 kārtās. 2017. gada 24. jūlija sēdē Nr.4 konkursa 
komisija pieņēma lēmumu rekomendēt Smiltenes novada domei atbalstīt līdzfinansējuma 
piešķiršanu 4 pretendentiem. 

 Pamatojoties uz Nolikumu Nr. 3/17 “Uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs 
Smiltenes novadā!” un Smiltenes novada domes izveidotās uzņēmējdarbības ideju konkursa 

komisijas 2017.gada 24.jūlija sēdes Nr.4 lēmumu, atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, A.Rozītis, 
J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, J.Pērle balsojumā 
nepiedalās, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 2017. gada 
konkursa rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar sekojošiem 
pieteikumu iesniedzējiem: 
1.1. Projekts “Sulu birzs!”, iesniedzējs Ervins Labanovskis, piešķirt līdzfinansējumu 3000,00 

euro apmērā; 
1.2. Projekts “GoProst on Sup”, iesniedzējs Edgars Jansons, piešķirt līdzfinansējumu 3000,00 

euro apmērā; 
1.3. Projekts “Palsmanes pagasta Smiltenes novada zemnieku saimniecības „Veccepļi” 

atpazīstamības veicināšana un modernizācija”, iesniedzējs Modris Zvirbulis, piešķirt 
līdzfinansējumu 731,00 euro apmērā. 

1.4. Projekts “Konvekcijas krāsns un raudzētavas iegāde konditorejai”, iesniedzēja Daiga 
Knostenberga, piešķirt daļēju finansējumu 2269,00 euro apmērā.  

2. Līgums par projekta līdzfinansējuma piešķiršanu tiek slēgts, ievērojot nolikumā noteikto līguma 
slēgšanas un līgumsaistību izpildes kārtību.  

3. Par konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 
4. Noteikt kā atbildīgo par projektu pieteikumu iesniedzēju informēšanu uzņēmējdarbības ideju 

konkursa komisijas priekšsēdētāju A.Lapiņu. 
5. Atbildīgā par līdzfinansēšanas līgumu sagatavošanu Juridiskā nodaļa. 

 



32 

 

10. 

Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles izsludināšanu nekustamajam 
īpašumam „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā 

Ziņo: M.Rungulis, G.Kukainis 

J.Puntulis lūdz vārdu, izdala materiālus deputātiem.  
J.Puntulis lūdz atlikt jautājuma izskatīšanu līdz augusta sēdei 
Debatēs: Rolands Černis, Raimonda Innusa, bijusī brantēniete 

Debatēs: G.Kukainis, A.Dudelis, E.Avotiņš, M.Rungulis, Z.Vīķele, A.Veldre 

J.Puntulis: doma veidot telpas, kur pasaulē izklīdušie brantēnieši varētu vasarās atgriezties. 
 

2017.gada 29.martā Smiltenes novada domē tika pieņemts lēmums Nr.4, 23.§.1.1. Par 

nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu. Uz izsoli, 

kas tika noteikta 2017.gada 4.jūlijā, nepieteicās neviens dalībnieks.  
Likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta pirmā daļa nosaka, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli 
ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu 
izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par 
nodošanu atsavināšanai. 

Izskatot jautājumu Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 18.jūlija sēdē, tika nolemts rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un noteikt, ka 
nekustamā īpašuma sākumcena tiek pazemināta par 20% un noteikta 40 240,00 euro. 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Brantu skola”, kadastra numurs 9448 004 0133, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0133 2.94 ha platībā, skolas ēkas un 
trīs palīgēkām. Nekustamajā īpašumā “Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā atrodas 
vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis “Brantu muižas kungu māja” (valsts aizsardzības 
Nr.9155), (ēka ar kadastra apz.9448 004 0133 001), līdz ar to nākamajam nekustamā īpašuma 
īpašniekam būs saistoši tiesību akti, kas regulē minētā kultūras pieminekļa aizsardzību 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 18.jūlija sēdes Nr.8 atzinumu, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
21. panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likums 
3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, 36.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, 

B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, 

V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele), pret - nav, atturas – 1 (T.Zaļkalne), Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Atzīt par nenotikušu 2017.gada 29.marta (lēmums Nr.4, 23.§.1.1.) apstiprināto pašvaldības 
nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, pirmo izsoli, jo 
izsolei nebija pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti otrajā izsolē atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes 
novadā (kadastra numurs 9448 004 0133), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9448 004 0133 2.94 ha platībā, skolas ēkas (kadastra apzīmējums 9458 004 
0133 001) un trim palīgēkām. Turpmākās izmantošanas mērķis - kultūrvēsturiskās vides 
saglabāšana. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā otrās 
izsoles sākuma cenu 40 240,00 euro (četrdesmit tūkstoši divi simti četrdesmit eiro un 00 

centi) nosakot, ka nekustamais īpašums tiek pārdots uz nomaksu, samaksu veicot piecu gadu 
laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā otrās 
izsoles noteikumus (pielikumā). 



33 

 

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei lēmuma 
projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

Aiziet J.Puntulis, R.Černis, R.Innusa 

 

11.1.  

Par transportlīdzekļa VW Transporter atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo: M.Rungulis, G.Kukainis 

Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 31.maija lēmumu Nr.6, 10.§.1 „Par transportlīdzekļa 
VW Transporter pārdošanu par brīvu cenu” atsavināšanai par brīvu cenu tika nodots 
transportlīdzeklis VW Transporter (valsts reģ.nr. FF-6241, virsbūves Nr.WV2ZZZ70ZSH109323, 

izlaiduma gads 1995). Eksperta noteiktā iespējamā transportlīdzekļa pārdošanas vērtība un brīvā 
pārdošanas cena tika noteikta 1000,00 euro ieskaitot PVN.  

Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus līdz sludinājumā noteiktajam 
termiņam, lai iegādātos transportlīdzekli VW Transporter, atsavināšanas procedūra jāatzīst par 
nenotikušu. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas atsavināšanas 
veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta otrā daļa nosaka, 
ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 
pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība 
pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas cena nedrīkst būt 
mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 6.punktu ir kustamās mantas 
vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem. 
Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, atsavināmā vieglā pasažieru 
transportlīdzekļa VW Transporter atlikusī bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas brīdi sastāda 
0,00 EUR. 

Nosakot pārdošanas brīvo cenu, tā tiek samazināta par 20 procentiem no iepriekšējās noteiktās 
brīvās cenas apmēra. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 
6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, 
E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, 
A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt transportlīdzekli VW Transporter (valsts reģistrācijas nr.FF-6241) 

virsbūves Nr.WV2ZZZ70ZSH109323, izlaiduma gads 1995., par brīvu cenu, nosakot 
automašīnas brīvu cenu 800,00 euro (astoņi simti euro un 00 centi) ieskaitot PVN. 

2. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole starp 
šīm personām. 

3. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un mājas lapā 
www.smiltene.lv. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 

domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
nepieciešamības gadījumā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

http://www.smiltene.lv/


34 

 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

11.2.  

Par transportlīdzekļa FORD FOCUS atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo: M.Rungulis, G.Kukainis 

Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 31.maija lēmumu Nr.6, 10.§.2 „Par transportlīdzekļa 
Ford Focus pārdošanu par brīvu cenu” atsavināšanai par brīvu cenu tika nodots transportlīdzeklis 
Ford Focus (valsts reģistrācijas nr.HL-6245) virsbūves Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma 
gads 2003. Eksperta noteiktā iespējamā transportlīdzekļa pārdošanas vērtība un brīvā pārdošanas 
cena tika noteikta 2000,00 euro ieskaitot PVN.  

Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus līdz sludinājumā noteiktajam 
termiņam, lai iegādātos transportlīdzekli Ford Focus, atsavināšanas procedūra jāatzīst par 
nenotikušu. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas atsavināšanas 
veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta otrā daļa nosaka, 
ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 
pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība 
pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas cena nedrīkst būt 
mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 6.punktu ir kustamās mantas 
vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem. 
Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, atsavināmā vieglā pasažieru 
transportlīdzekļa Ford Focus atlikusī bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas brīdi sastāda 0,00 
EUR. 

Nosakot pārdošanas brīvo cenu, tā tiek samazināta par 20 procentiem no iepriekšējās noteiktās 
brīvās cenas apmēra. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 
6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, 
E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, 
A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt transportlīdzekli Ford Focus (valsts reģistrācijas nr.HL-6245, virsbūves 
Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2003.,) par brīvu cenu, nosakot automašīnas 
brīvu cenu 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti euro un 00 centi) ieskaitot PVN. 

2. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole starp 

šīm personām. 
3. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un mājas lapā 
www.smiltene.lv. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 
domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
nepieciešamības gadījumā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

http://www.smiltene.lv/


35 

 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

11.3.  

Par transportlīdzekļa PEUGEOT 307 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo: M.Rungulis, G.Kukainis 

Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 31.maija lēmumu Nr.6, 10.§.3 „Par transportlīdzekļa 
PEUGEOT 307 pārdošanu par brīvu cenu” atsavināšanai par brīvu cenu tika nodots 
transportlīdzeklis PEUGEOT 307 (valsts reģistrācijas nr.EJ-7075, virsbūves 
Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2001.). Eksperta noteiktā iespējamā 
transportlīdzekļa pārdošanas vērtība un brīvā pārdošanas cena tika noteikta 1700,00 euro ieskaitot 

PVN.  

Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus līdz sludinājumā noteiktajam 
termiņam, lai iegādātos transportlīdzekli PEUGEOT 307, atsavināšanas procedūra jāatzīst par 
nenotikušu. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas atsavināšanas 
veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta otrā daļa nosaka, 

ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās noteikta institūcija.  
“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība 
pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas cena nedrīkst būt 
mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 6.punktu ir kustamās mantas 
vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem. 
Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, atsavināmā vieglā pasažieru 
transportlīdzekļa PEUGEOT 307 atlikusī bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas brīdi sastāda 
0,00 EUR. 

Nosakot pārdošanas brīvo cenu, tā tiek samazināta par 20 procentiem no iepriekšējās noteiktās 
brīvās cenas apmēra. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 
6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, 
E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, 
A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt transportlīdzekli PEUGEOT 307 (valsts reģistrācijas nr.EJ-7075, 

virsbūves Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2001.) par brīvu cenu, nosakot 
automašīnas brīvu cenu 1360,00 euro (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit euro un 00 centi) 

ieskaitot PVN. 

2. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole starp 
šīm personām. 

3. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un mājas lapā 
www.smiltene.lv. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 
domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
nepieciešamības gadījumā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

http://www.smiltene.lv/


36 

 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

12. 

Par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu  

Ziņo: I.Sīmane  
Debatēs: G.Kukainis, E.Avotiņš, J.Sīklēns, A.Rozītis 

Smiltenes novada dome 2017.gada 14.jūlijā saņēmusi Smiltenes bērnu un jauniešu interešu 
izglītības centra vadītājas Ingas Sīmanes iesniegums (reģ.nr.1786), kurā tiek lūgts izvērtēt iespēju 
īrēt telpas iegādātās automodelisma trases uzstādīšanai un tās lietderīgai izmantošanai. 

2015. gada jūlijā izsoles ceļā tika iegādāta automodelisma trase 33,5 metru garumā. Trases un 
aprīkojuma vērtība 1000,00 euro. Trase aprīkota ar apļu skaitīšanas sistēmu un elektro barošanas 
bloku. Trase ir stacionāra, tehniski labā stāvoklī. 

Pēc pašvaldībai piederošo telpu izpētes (Smiltenes vidusskolas telpas Rīgas ielā un Dakteru 
ielā), secināts, ka apjomīgo gabarītu dēļ trasi tajās nevar uzstādīt, tāpēc ir nepieciešams īrēt 
atbilstoša izmēra telpu, kurā izvietot trasi. Trases faktiskais izmērs ir 6m x 9m, bet telpas 

minimālā platība nepieciešama vismaz 8m x 11m, lai nodrošinātu piekļuvi no visām pusēm. 
Telpai jābūt slēdzamai, jo tajā tiks uzglabāts arī dators un dažādi trases darbības nodrošināšanai 
nepieciešami mehānismi (instrumenti). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta pirmo daļu, kas nosaka, ka publiska persona 
nomā no privātpersonas vai kapitālsabiedrības nekustamo īpašumu, kas nepieciešams publiskas 
personas darbības nodrošināšanai saskaņā ar šā likuma un citu likumu noteikumiem, kā arī 
nodrošina informācijas publisku pieejamību, ievērojot normatīvajos aktos paredzētos informācijas 
pieejamības ierobežojumus, Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, 
kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 
publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 
4.punktu, kas nosaka, ka nomnieks pieņem lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases 
organizēšanu un nodrošina lēmuma pieņemšanas procesa caurskatāmību, kā arī, ņemot vērā domes 
Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 18.07.2017. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.7), atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, 
A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Organizēt nomas objekta piedāvājumu atlasi un apstiprināt nomas objekta atlases kritērijus 
(1.pielikums), kas ir šā lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

2. Uzdot veikt nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu Pašvaldības mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai un pēc pretendentu piedāvājumu 
izvērtēšanas iesniegt domei lēmuma projektu par atlases rezultātiem. 

3. Uzdot Smiltenes novada domes Juridiskajai nodaļai sagatavot nomas līgumu. 
4. Uzdot Kancelejas nodaļai publicēt informāciju par noslēgto nomas līgumu Smiltenes 

novada pašvaldības mājas lapā www.smiltene.lv internetā, atbilstoši Ministru kabineta 
2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 
nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par 
nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 17. un 18.punktam. 

5. Par lēmuma izpildi kopumā atbild Smiltenes bērnu un jauniešu interešu izglītības centra 
vadītāja Inga Sīmane. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes priekšsēdētājam Gintam 
Kukainim. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

http://www.smiltene.lv/


37 

 

13.1.  

Par dzīvojamo telpu: “Smaidas” dz.15, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 17.jūlijā Smiltenes novada dome saņēma R.K. [..] rakstisku apliecinājumu 
(Reģ.Nr.1800) par piedāvātās dzīvojamās telpas adresē “Smaidas” dz.15, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads, izīrēšanu.  
Iepazīstoties ar lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 28.06.2017. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.9. 17.§.1. R.K. ir iekļauts dzīvojamās telpas 

izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā 
vispārējā kārtībā, kā nepieciešamo nozaru speciālistam. 

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, atbilstoši Likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem un/vai likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmo daļu visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātām dzīvojamo 
telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem.     

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā pašvaldībai piederošas vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas adresē “Smaidas” dz.15, 
Palsmanes pagasts, Smiltenes novads ir rezervētas pašvaldības autonomo funkciju 
nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistu vajadzībām.  

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu, domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 
pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 
Pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas devīto punktu, Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 
23.punktiem, 28.06.2017. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.9., 17.§.1. “Par  R.K.  iekļaušanu 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama  palīdzība dzīvokļa jautājuma 
risināšanā”, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 
18.07.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt R.K. [..] dzīvojamās telpas: “Smaidas” dz.15, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā,  

(kopējā platība 66,3 m2, 3 istabu dzīvoklis ar centrālapkuri)  uz vienu gadu  ar tiesībām īres 
līgumu  pagarināt.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas 
“Smaidas” dz.15, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, īres līgumu ar R.K. atbilstoši šī 
lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai Intai 
Siliņai. 

 

13.2. 

Par īres līguma pārslēgšanu adresē “Saulieši” dzīv.5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 3.jūlijā Smiltenes novada dome saņēma R.B., [..], iesniegumu (Reģ.Nr.1693) ar  
lūgumu  Domei  pārslēgt īres līgumu adresē:  „Saulieši ” dzīv.5, Palsmanes pagasts, Smiltene 

novads. 



38 

 

2017.gada 22.jūnijā Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinājies ar iesniedzēju un 
Palsmanes pagasta pārvaldi un noskaidrojis, ka iepriekšējā perioda īres līguma saistības ir pildītas 
atbilstoši visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 26.06.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.12.8.§.2. Par dzīvojamo telpu  

„Saulieši” dzīv.5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu  

R.B. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2. 29.06.2017. saņemta Palsmanes pagasta pārvaldes izziņa Nr.1-10/11 par R.B. izpildītām 

iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma prasībām.  
3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, atbilstoši 
Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem un/vai likuma 
„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmo daļu visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no piedāvāto dzīvojamo telpu 
īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem.     

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres 
līgumu pagarināt.  

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 23.punktiem, 26.06.2013. Smiltenes novada domes lēmumu 
Nr.12. 8.§.2. Par dzīvojamo telpu:  “Saulieši” dzīv.5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 18.07.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.7.), atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome  NOLEMJ: 

1. Pagarināt, 2017.gada 1.jūlijā noslēgto  īres līgumu ar   R.B.  līdz 30.06.2018.  
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes  pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas: „Saulieši ” dzīv.5, Palsmanes  pagastā, Smiltenes novadā, īres līgumu ar  R.B. 

atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai 
Intai Siliņai. 

 

13.3.  

Par S.P.  iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 19.jūnijā  Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma  S.P. [..] iesniegumu 

(reģ.Nr.1589.), ar lūgumu izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 
Izskatot  S.P. saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu  izīrēšanas 

reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
kā nepieciešamo nozaru speciālistam, ar klāt pievienotajiem sekojošiem dokumentiem – izziņa 
par darba attiecībām [..]; izziņa par deklarēto dzīvesvietu, tika konstatēts, ka iesniegtie dokumenti 

ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošiem noteikumiem Nr. 25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un  S.P.  saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida reģistrā; 

2. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas saņemt 
palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta pirmajā daļā minēto 
palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 



39 

 

iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, ka šī 
persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 21.punktu Blomes pagasta administratīvajā teritorijā ir rezervētas pašvaldībai 
piederošas vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas pašvaldības 
autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistu vajadzībām.  

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīga saņemt pašvaldībai piederošas vai uz 
likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām 
telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav 

sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 
Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6., 7., 

21. un 22.punktiem, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 18.07.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.7.), atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt S.P. [..] Dzīvojamo telpu  izīrēšanas reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai 

nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā. 

 

14. 

Par līguma termiņa pagarināšanu 

Ziņo: M.Rungulis, G.Kukainis 

 Debatēs: Z.Vīķele 

Dome izskata SIA “ZAAO” 2017.gada 14.jūlijā iesniegumu “Par līgumu par pakalpojumu 
sniegšanu – sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Daibe”, kurā iesniedzējs lūdz pagarināt ar 
Smiltenes novada domi 2009. gada 31. jūlijā noslēgtā līguma termiņu līdz 2028. gada 30. jūnijam. 

Iesniedzēja norāda, ka termiņa pagarinājums nepieciešams, jo SIA “ZAAO” kā sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 30.augusta noteikumiem Nr.588 
“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.2.1.specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 
dažāda veida atkritumu atkārtotu izmantošanu, pārstrādi un reģenerāciju" 5.2.1.2. pasākuma 
"Atkritumu pārstrādes veicināšana" īstenošanas noteikumi” ir iecerējis realizēt projektu, kas 
paredz bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveidi. Atbilstoši minētajiem Ministru 
kabineta noteikumu 15.1 3.apakšpunktam līguma darbības termiņam ir jābūt ne mazākam par 5 
gadiem un nepārsniedz 10 gadus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, E.Avotiņš, 
A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 Pagarināt ar SIA “ZAAO” 2009. gada 31. jūlijā noslēgtā līguma par pakalpojumu sniegšanu – 

sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Daibe”, darbības termiņu līdz 2028.gada 30.jūnijam un 
slēgt vienošanos par grozījumiem līgumā atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam Līguma 
grozījumu projektam. 



40 

 

1. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

15. 

Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņa noteikšana 

Ziņo: A.Zīvere 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņa komisiju likuma 5.panta 

pirmā daļa nosaka, ka republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisiju ievēlē attiecīgās republikas 
pilsētas dome vai novada dome triju mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas vai viena mēneša laikā 
pēc domes izveidošanas 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņa komisiju 
likuma 9. pantu, vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka attiecīgā dome. 
Republikas pilsētas dome attiecīgu paziņojumu publicē laikrakstā "Latvijas Vēstnesis", bet novada 

dome to izliek redzamā vietā pie domes un pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām.  
Pamatojoties uz  Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņa 

komisiju likuma 9. pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, B.Mežale, 
E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, 
A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka  kandidāti Smiltenes  novada vēlēšanu komisijai piesakāmi  no 07.08.2017. līdz 
11.08.2017. 

2. Lēmumu kontroli veikt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

16. 

Par domes priekšsēdētāja G.Kukaiņa atvaļinājumu 

Ziņo: A.Cunska 

Izskatot domes priekšsēdētāja Ginta Kukaiņa iesniegumu, ņemot vērā likumu „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, Darba likuma 149., 150.un 151.pantus, 

Smiltenes novada domes 2014.gada 24. oktobra noteikumus „Noteikumi Nr.3/14 par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” 5.un 6.pielikumus, Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.07.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti 
vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (B.Mežale, E.Avotiņš, A.Cunska, A.Dudelis, I.Grundāne, 
K.Markss, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, V.Tralla, A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), atturas - nav, 

pret - nav, atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās G.Kukainis, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes priekšsēdētājam Gintam Kukainim ikgadējo 
atvaļinājumu 6 (sešas) darba dienas laikā no 2017.gada 31.jūlija līdz 7.augustam par 

nostrādāto laika periodu no 22.02.2017. līdz 01.07.2017., un apmaksāto 
papildatvaļinājumu 4 (četras) darba dienas laikā no 2017.gada 8.augusta līdz 2017.gada 
11.augustam par nostrādāto laika posmu no 02.07.2016. līdz 01.07.2017. 

2. Piešķirt Smiltenes novada domes priekšsēdētājam Gintam Kukainim atvaļinājuma 
pabalstu 50% apmērā no viņam noteiktās mēnešalgas. 

3. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā priekšsēdētāja pienākumus veikt domes 

priekšsēdētāja vietniecei Aijai Cunskai. 
4. Uzdot Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai samaksu par atvaļinājuma laiku (10 

darba dienas) un darba samaksu par līdz atvaļinājumam nostrādāto laiku G.Kukainim 

izmaksāt ne vēlāk kā vienu dienu pirms atvaļinājuma. 



41 

 

5.   Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Protokola pielikumā: Balsošanas gaitas protokols un vēlēšanu zīmes 

 

Sēde slēgta plkst. 18:30 

 

 

Sēdi vadīja  _________________ G.Kukainis           28.07.2017. 

 

 

  

 

Sēdi protokolēja _________________ E.Sirmā                28.07.2017. 


